

Protokół nr I/2018

przebiegu I sesji Rady Powiatu w Śremie,
która odbyła się 23 listopada 2018 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Mickiewicza 17

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00.

W sesji udział wzięło 17 Radnych.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli między innymi:

1. Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie Monika Woźniak.
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.
3. Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska.
4. Kierownicy jednostek organizacyjnych.
5. Naczelnicy Wydziałów Starostwa.
6. Radca prawny Dominik Czubanowski.
7. Przedstawiciele mediów.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Zaproszenie na sesję stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Obradom przewodniczył do czasu wyboru przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie, Radny Senior Hieronim Bartkowiak.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak otworzył obrady I sesji Rady Powiatu w Śremie. Powitał Panie i Panów Radnych, Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie poprzedniej kadencji – pana Piotra Rutę, Starostę Pana Zenona Jahnsa i członków Zarządu Powiatu, Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie panią Monikę Woźniak, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży; pracowników Starostwa, zaproszonych gości, przedstawiciele mediów.

Następnie poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie Panią Monikę Woźniak o zabranie głosu i wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego.

Ad 2.

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie pani Monika Woźniak złożyła gratulacje wybranym Radnym w wyborach samorządowych i życzyła im owocnej pracy dla powiatu. Następnie wręczyła zaświadczenia o wyborze na Radnego: Hieronimowi Bartkowiakowi, Arturowi Bielawskiemu, Sylwii Dopierała, Zbigniewowi Hoffa, Zenonowi Jahnsowi, Tomaszowi Klaczyńskiemu, Emilowi Majsnerowi, Elżbiecie Michalskiej, Markowi Mostowskiemu, Witoldowi Opielewiczowi, Januszowi Przywarze, Piotrowi Rucie, Marcinowi Szydłowskiemu, Wojciechowi Świdurskiemu, Januszowi Taciakowi, Pawłowi Wojna, Wojciechowi Zajlerowi.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak podziękował pani Przewodniczącej i poprosił o wprowadzenie sztandaru oraz odśpiewanie hymnu narodowego.

Sztandar wprowadzono i odśpiewano hymn narodowy.

Ad 3.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Ślubowanie odbędzie się w ten sposób, że odczyta tekst ślubowania, a następnie każda z Pań i Panów Radnych wywołany w kolejności alfabetycznej wypowie słowo „**Ślubuję**”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał tekst ślubowania:

„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Prowadzący obrady wyczytał w porządku alfabetycznym Radnych obecnych na sesji, którzy złożyli ślubowanie. Byli to Artur Bielawski, Sylwia Dopierała, Zbigniew Hoffa, Zenon Jahns, Tomasz Klaczyński, Emil Majsner, Elżbieta Michalska, Marek Mostowski, Witold Opielewicz, Janusz Przywara, Piotr Ruta, Marcin Szydłowski, Wojciech Świdurski, Janusz Taciak, Paweł Wojna, Wojciech Zajler. Na końcu ślubowanie złożył Radny Prowadzący sesję Hieronim Bartkowiak.

Wymienieni Radni złożyli ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”: Tomasz Klaczyński, Emil Majsner, Marek Mostowski, Piotr Ruta, Wojciech Świdurski, Janusz Taciak, Paweł Wojna, Wojciech Zajler, Hieronim Bartkowiak.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o wyprowadzenie sztandaru. Poczet sztandarowy opuścił sesję.

Ad 4.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały.

Ad 5.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poinformował, że porządek obrad przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Śremie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Stwierdzenie quorum.
5. Uchwalenie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.

- a. wybór komisji skrutacyjnej
 - b. zgłaszanie kandydatów
 - c. przeprowadzenie głosowania
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
8. Wybór wiceprzewodniczących Rady.
- a) wybór komisji skrutacyjnej
 - b) zgłaszanie kandydatów
 - c) przeprowadzenie głosowania
9. Dyskusja – wolne wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Ad 6.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak stwierdził, że w celu przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady powiatu konieczny jest wybór spośród radnych Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała w składzie trzyosobowym. Poprosił o przegłosowanie proponowanego składu liczbowego Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów za) przyjęła, że Komisja ma liczyć 3 osoby.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Paweł Wojna zgłosił do składu Komisji Skrutacyjnej kandydaturę pana Emila Majjsnera.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pan Emil Majjsner zgadza się kandydować?

Radny Emil Majjsner wyraził zgodę.

Radny Marcin Szydłowski zgłosił kandydaturę pani Elżbiety Michalskiej.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pani Elżbieta Michalska wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Elżbieta Michalska wyraziła zgodę.

Radny Marcin Szydłowski zgłosił kandydaturę pana Pawła Wojny.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pan Paweł Wojna zgadza się kandydować do składu Komisji Skrutacyjnej?

Radny Paweł Wojna wyraził zgodę.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak stwierdził, że w tej chwili są zgłoszone trzy osoby. Zgodnie z ustaleniem przez Radę trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej, poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu większością głosów (16 głosów za, 1 wstrzymał się) zamknęła listę kandydatów.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poddał pod głosowanie proponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu większością głosów (16 głosów za, 1 wstrzymał się) przegłosowała ww. skład Komisji.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o ukonstytuowanie się Komisji.

Członkowie Komisji na moment wyszli z sali, aby wybrać spośród siebie przewodniczącego.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o zaprezentowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Radny Paweł Wojna powiedział, że przewodniczącą została pani Elżbieta Michalska.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o podawanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.

Radny Zenon Jahns zgłosił na funkcję Przewodniczącego Rady kandydaturę pana Marcina Szydłowskiego.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury na przewodniczącego rady?
Innych kandydatów nie zgłoszono.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pan Marcin Szydłowski wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Marcin Szydłowski wyraził zgodę.

Radny Tomasz Klaczyński powiedział, że trzy dni temu przyszedł do niego jeden z mieszkańców naszego powiatu, z taką informacją, że pan Marcin Szydłowski nie zamieszkuje na terenie powiatu śremskiego wobec czego nie powinien kandydować w wyborach samorządowych do Rady Powiatu Śremskiego. Radny obiecał, że tą sprawę poruszy na sesji, żebyśmy jakiegoś błędu nie popełnili. Dodał, że w opinii tego pana i nie tylko jego osoba zamieszkująca poza danym powiatem nie może kandydować do Rady Powiatu. W związku z tym jeżeli nie może kandydować do Rady Powiatu nie może być Przewodniczącym Rady. Poprosił o wyjaśnienie tej sprawy.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik odpowiedziała, że weryfikacja kandydatów do Rady Powiatu następuje z momentem złożenia list do Komisarza Wyborczego. Aby być kandydatem na radnego po pierwsze trzeba mieć prawo wybierania w tych wyborach, być obywatelem polskim, w dniu głosowania kończyć 18 lat, stale zamieszkiwać na obszarze powiatu, w którym się kandyduje i być wpisanym do stałego rejestru wyborców właściwego dla danej gminy, powiatu. Komisarz Wyborczy nie zgłosił żadnego sprzeciwu jeżeli chodzi o kandydaturę pana Marcina Szydłowskiego. Gdyby nie spełniał tych przesłanek nie byłoby możliwe jego kandydowanie. Dodała, że jest to zgodne z prawem i ta dyskusja na tym powinna się zakończyć.

Radny Tomasz Klaczyński powiedział, że Komisarz Wyborczy nie musi wiedzieć czy ktoś zamieszkuje na stałe na terenie powiatu. Stwierdził, że wie o tym na pewno kandydat. Zapytał pana Marcina Szydłowskiego czy na stałe zamieszkuje na terenie powiatu śremskiego. Dodał, że będzie temat drążył.

Radny Marcin Szydłowski odpowiedział, że ma 41 lat od urodzenia jest mieszkańcem tego miasta. Przez 10 lat mieszkał w Gminie Brodnica później już cały czas w Śremie. Jest jego mieszkańcem, pracuje na terenie gminy, jego żona również, dzieci chodzą tutaj do przedszkola i szkoły. Dodał, że poza powiatem jest dom jego żony, ale to jest jej sprawa i jej majątek nie jego. To jest wszystko co ma na ten temat do powiedzenia. Powiedział, że nawet największemu wrogowi nie zagłąda się w jego życie prywatne, rodzinne i on sam sobie również nie życzy żeby ktoś wchodził w jego życie rodzinne bo to są jego sprawy. Radny powtórzył, że jest mieszkańcem Śremu.

Radny Tomasz Klaczyński odpowiedział, że nie wchodzi komuś w życie prywatne tylko takie są przepisy prawa. Jasno i wyraźnie jest określone, że żeby kandydować w wyborach trzeba zamieszkiwać na terenie danej gminy czy danego powiatu. Dodał, że przypomina sobie artykuł w jednej ze śremskich gazet sprzed 2 lub 3 lat gdzie nie ukrywał pan Marcin Szydłowski, że mieszka na stałe poza terenem powiatu śremskiego stąd też jego pytanie. Powiedział, że jasno i wyraźnie chce usłyszeć deklarację czy na stałe pan Radny mieszka na terenie powiatu śremskiego czy nie.

Radny Marcin Szydłowski odpowiedział, że mieszka na stałe na terenie powiatu śremskiego, ale zamieszkuje też czasami u żony.

Radny Piotr Ruta powiedział, że pani Sekretarz przedstawiła kto weryfikuje te informacje. Kategorycznie może to zweryfikować Komisarz Wyborczy dlatego myśli, że sprawa jest jasna i oczywista.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Radni nie zgłosili więcej głosów.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zamknął dyskusję i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na przewodniczącego rady. W tym celu ogłosił krótką przerwę organizacyjną, ale poprosił o niewychodzenie z sali.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjeździe na salę Komisji, **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska** wyjaśniła zasady głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie w przypadku gdy jest jeden kandydat.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania w kratce stawia się znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariantcie.

Istnieją 3 warianty:

- 1. „za”,*
- 2. „przeciw”,*
- 3. „wstrzymuję się”.*

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska poprosiła o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik poprosiła, aby radni nie oddawali głosów, ponieważ na kartach do głosowania brakuje nazwiska kandydata na przewodniczącego.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o rozdanie nowych kart do głosowania z uzupełnionym nazwiskiem kandydata. Zapytał, czy wszyscy Radni mają karty?

Nikt z radnych nie zgłosił, że karty nie otrzymał.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska zaproponowała, aby członek Komisji Skrutacyjnej pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak ogłosił przerwę w celu podliczenia głosów.

PRZERWA

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał czy wszyscy Radni są na sali i udzielił głosu przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie w dniu 23 listopada 2018 r.

Poinformowała między innymi, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie **pan Marcin Szydłowski** otrzymał następującą ilość głosów:

głosów „za”: 15

głosów „przeciw”: 2

głosów „wstrzymujących się”: 0

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie wybrano **pana Marcina Szydłowskiego**. Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania **stanowi załącznik nr 4 do protokołu**.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak powtórzył, że Radny Marcin Szydłowski uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie. Oświadczył, że uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie została przez Radę Powiatu podjęta. Uchwała nr I/1/2018 stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Następnie podziękował Radnym za głosowanie i złożył gratulację Panu Marcinowi Szydłowskiemu.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak złożył na ręce Pana Zenona Jahnsa podziękowanie od dyrekcji, mieszkańców i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Psarskiem, za otrzymany samochód.

Ad 7.

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak przekazał prowadzenie obrad w ręce wybranego przewodniczącego rady.

Przewodniczący Rady Powiatu w Śremie Marcin Szydłowski podziękował za wybór. Powiedział, że jest to dla niego ogromny zaszczyt. Dodał, że jest mieszkańcem powiatu i od zawsze pracował najpierw w Radzie Miejskiej następnie w Radzie Powiatu dla wszystkich mieszkańców. Powiedział, że zawsze był społecznikiem i nim pozostanie. Dodał, że życzy Państwu i sobie aby ta Rada była bez konfliktów, rzeczowa, merytoryczna. Dodał, że mamy silny mandat i ten mandat mamy dla mieszkańców i to dla nich musimy go sprawować. Jeszcze raz podziękował. Wyraził nadzieję, że ta większość która go poparła w niego wierzy. Tamtym dwóm Radnym, którzy na niego nie głosowali i tak bardzo dziękuję. Postara się nie zawieść i godnie funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie VI kadencji pełnić. Następnie przeszedł do kolejnych punktów sesji.

Ad 8.

Przewodniczący Rady Powiatu w Śremie Marcin Szydłowski poinformował, że wybór wiceprzewodniczących rady powiatu następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zawniósł, aby wybory wiceprzewodniczących, jak i dalsze wybory zawarte w porządku obrad przeprowadziła Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę na początku sesji. Poddał ten wniosek pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił o podawanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.

Radna Sylwia Dopierała zgłosiła na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu kandydaturę pana Wojciecha Zajlera.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Wojciech Zajler wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Wojciech Zajler wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury na wiceprzewodniczącego rady?
Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski powiedział, że najpierw zostaną przeprowadzone wybory na jednego wiceprzewodniczącego, potem na drugiego. Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego rady.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjsciu na salę Komisji, **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska wyjaśniła zasady głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania w kratce stawia się znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariantcie.

Istnieją 3 warianty:

1. „za”,
2. „przeciw”,
3. „wstrzymuję się”.

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Radnym rozdano karty do głosowania następnie członek komisji Skrutacyjnej Pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie w dniu 23 listopada 2018 r.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie **pan Wojciech Zajler** otrzymał następującą ilość głosów:

głosów „za”: 13

głosów „przeciw”: 2

głosów „wstrzymujących się”: 2

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie wybrano **pana Wojciecha Zajlera**.

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania **stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Radny Wojciech Zajler podziękował, za oddane głosy na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie. Dodał, że bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom którzy poparli jego kandydaturę w wyborach samorządowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski oświadczył, że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie została przez Radę podjęta.

Uchwała nr I/2/2018 w sprawie *wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie* stanowi **załącznik nr 7 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił o podawanie kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.

Radny Wojciech Zajler podał kandydaturę pani Sylwii Dopierała.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pani Sylwia Dopierała wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Sylwia Dopierała wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury na wiceprzewodniczącego rady?

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego rady.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjściu na salę Komisji, **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska wyjaśniła zasady głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania w kratce stawia się znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariantcie.

Istnieją 3 warianty:

1. „za”,
2. „przeciw”,
3. „wstrzymuję się”.

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Radnym rozdano karty do głosowania następnie członek komisji Skrutacyjnej Pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie w dniu 23 listopada 2018 r.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie **Pani Sylwia Dopierała** otrzymała następującą ilość głosów:

głosów „za”: 12

głosów „przeciw”: 1

głosów „wstrzymujących się”: 4

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu w Śremie wybrano **panią Sylwię Dopierałę**. Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania **stanowi załącznik nr 8 do protokołu**.

Radna Sylwia Dopierała podziękowała wszystkim Radnym za oddane głosy oraz mieszkańcom powiatu za poparcie jej osoby w wyborach samorządowych. Dodała, że obiecuje sumiennie wypełniać swoje obowiązki.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski oświadczył, że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie została przez Radę podjęta.

Uchwała nr I/3/2018 w sprawie *wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie* stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

9. Wybór Starosty Śremskiego.
10. Wybór Wicestarosty Śremskiego.
11. Wybór członków Zarządu Powiatu w Śremie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
15. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
17. Dyskusja – wolne wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

Poddał pod głosowanie wprowadzenie wymienionych punktów do porządku obrad, informując jednocześnie, że wniosek musi uzyskać bezwzględną większość głosów ustawowego składu rady (minimum 9 głosów za).

Rada Powiatu większością głosów (16 głosów za, 1 wstrzymał się) rozszerzyła porządek sesji o ww. punkty. Po zmianie porządek przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu w Śremie.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Stwierdzenie quorum.
5. Uchwalenie porządku obrad.

6. Wybór Przewodniczącego Rady.
 - a. wybór komisji skrutacyjnej
 - b. zgłaszanie kandydatów
 - c. przeprowadzenie głosowania
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
8. Wybór wiceprzewodniczących Rady.
 - a. wybór komisji skrutacyjnej
 - b. zgłaszanie kandydatów
 - c. przeprowadzenie głosowania
9. Wybór Starosty Śremskiego.
10. Wybór Wicestarosty Śremskiego.
11. Wybór członków Zarządu Powiatu w Śremie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
15. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
17. Dyskusja – wolne wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zawnioskował, aby dalsze wybory zawarte w porządku obrad przeprowadziła Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę na początku sesji. Podał ten wniosek pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady.

Ad 9.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poinformował, że Rada wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (co najmniej 9 głosów za) w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o podawanie kandydatów na Starostę Śremskiego.

Radny Piotr Ruta podał kandydaturę pana Zenona Jahnsa. Powiedział, że od 2006 roku jest on związany z powiatem. Był członkiem Zarządu w latach 2006-2010,

2010-2014, a od 2014 roku Starostą Śremskim. Dodał, że pan Zenon Jahns posiada ogromną wiedzę i duże osiągnięcia.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Zenon Jahns wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Zenon Jahns wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury na Starostę Śremskiego?

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na Starostę Śremskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na Starostę Śremskiego.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjeździe na salę Komisji, **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Starostę Śremskiego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska wyjaśniła zasady głosowania na Starostę Śremskiego.

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania w kratce stawia się znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariantcie.

Istnieją 3 warianty:

4. „za”,

5. „przeciw”,

6. „wstrzymuję się”.

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Radnym rozdano karty do głosowania następnie członek komisji Skrutacyjnej pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Śremskiego w dniu 23 listopada 2018 r. Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na Starostę Śremskiego **pan Zenon Jahns** otrzymał następującą ilość głosów:

głosów „za”: 15

głosów „przeciw”: 1

głosów „wstrzymujących się”: 1

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, na Starostę Śremskiego wybrano **Pana Zenona Jahnsa**.

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski złożył gratulacje i oświadczył, że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Starosty Śremskiego została przez Radę podjęta. Przewodniczący poprosił pana Zenona Jahnsa o głos.

Uchwała nr I/4/2018 w sprawie *wyboru Starosty Śremskiego* stanowi **załącznik nr 11 do protokołu.**

Starosta Śremski Zenon Jahns podziękował Radnym za oddane głosy. Stwierdził również, że dwie osoby, które nie wyraziły poparcia dla niego na koniec VI kadencji zmieniają zdanie o nim. Powiedział, że chciałby nawiązać do samego wyboru bo on wie najlepiej jak ta praca jest trudna. Dodał, że w ubiegłej kadencji po wyborze Starosty Śremskiego przeczytał w jednym z mediów, że „sobie stołki rozdali”, a nie traktuje tego w ten sposób bo doskonale zdawał sobie sprawę jaką trudną funkcję przejmował, z jakimi problemami powiat musi się zmierzyć w V kadencji. Nawiązując do tego co mówił pan Wiceprzewodniczący Wojciech Zajler o ilości głosów, którymi mieszkańcy nas obdarzyli Starosta bardzo dziękuję, ale taka pełna motywacja tutaj do pracy jest właśnie przez mieszkańców. Powiedział, że jest już czwartą kadencje i ilość głosów ciągle przybywa czyli widocznie to co tutaj robimy przynajmniej te osoby, którym liczba głosów wzrasta powinny mieć satysfakcję z tego, że robią to według oczekiwań mieszkańców w przeciwnym razie mieszkańcy nie głosowaliby na nich. Dodał, że w ubiegłą kadencje zdawał sobie sprawę jak to będzie trudna kadencja, nie przebywał w domu przez 4 lata, nie miał czasu dla rodziny i dla spotkań towarzyskich. Wyraził nadzieję, że w tej kadencji będzie trochę łatwiej, ponieważ te najtrudniejsze problemy w tej chwili kończymy i ta kadencja będzie spokojniejsza. Powiedział, że „liczy na dobrą współpracę ze strony Radnych dlatego, że nie ma nic cenniejszego w pracy jak spokój, ponieważ jesteśmy zajęci tworzeniem a nie odpowiadaniem na tematy, które nie powinny być poruszane. W tej chwili musimy uświadomić sobie, że jesteśmy na wizji i każdy powinien zdawać sobie sprawę, że jesteśmy tu po to żeby współpracować i rozwiązywać problemy mieszkańców jak tylko potrafimy. Niekiedy nie udaje się i są różne okoliczności i przyczyny, ale prosi wszystkich Radnych abyśmy się zajmowali problemami i poruszali w zadaniach powiatu. Wtedy na pewno mieszkańcy nie będą mieć do nas żadnych pretensji”. Starosta dodał, że politycy z górnej półki zawsze mu wytykają, że ma nie mówić że nie ma polityki bo on jest politykiem. Ale on nie czuje się politykiem, czuje się mieszkańcem Śremu, powiatu śremskiego i jemu przede wszystkim zależy na rozwiązywaniu tych problemów, które otaczają powiat śremski. Cokolwiek robi nie patrzy na barwy polityczne tylko na ludzi i tym się kieruje przy podejmowaniu decyzji i tak będzie w tej kadencji.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski jeszcze raz pogratulował panu Staroście. Dodał, że życzy aby ta kadencja była tak samo owocna jak poprzednia. Powiedział, że pracę Starosty wszyscy widzieli i ma nadzieję, że ta Rada Powiatu będzie dla Starosty tak samo przychylna jak poprzednia.

Ad 10.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poinformował, że Rada wybiera wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił Starostę o zabranie głosu.

Starosta Śremski Zenon Jahns podał kandydaturę pana Piotra Ruty. Stwierdził, że jest to osoba od 2006 roku związana z samorządem lokalnym. Razem rozpoczęli

pełnienie funkcji w samorządzie pan Piotr Ruta jako Wicestarosta, a on jako członek Zarządu. Powiedział, że oboje też mają doświadczenie w przedsiębiorczości co jest dużym atutem, żeby czuć też problemy przedsiębiorców bo to oni tworzą krajowy produkt brutto. To od przedsiębiorców zależy jak gospodarka się rozwija. Dodał, że jeżeli chodzi o polityków w tym samorządowców włącznie to czasami mogą nic nie robić ważne, że nie przeszkadzają to przedsiębiorcom też idzie nieźle. Dodał, że nikt na sali nie ma większego doświadczenia od pana Piotr Ruty. Rozpoczął od funkcji Wicestarosty, II kadencję był Starostą Śremskim, V kadencję Przewodniczącym Rady Powiatu. Ma doświadczenie w przedsiębiorczości i samorządzie jest zdeterminowany, aby w tej kadencji popracować i na to Starosta liczy. Powiedział, że prosi o zaufanie dla pana Piotra Ruty poprzez głosowanie, które się odbędzie.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Piotr Ruta wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Piotr Ruta wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na Wicestarostę Śremskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na Wicestarostę Śremskiego.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjeździe na salę Komisji, **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wicestarostę Śremskiego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska wyjaśniła zasady głosowania na Wicestarostę Śremskiego.

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania w kratce stawia się znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariantcie.

Istnieją 3 warianty:

1. „za”,
2. „przeciw”,
3. „wstrzymuję się”.

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Radnym rozdano karty do głosowania następnie członek komisji Skrutacyjnej pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego w dniu 23 listopada 2018 r.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania kandydat na Wicestarostę Śremskiego **pan Piotr Ruta** otrzymał następującą ilość głosów:

głosów „za”: 13

głosów „przeciw”: 2

głosów „wstrzymujących się”: 2

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów Wicestarostą Śremskim został wybrany **pan Piotr Ruta**.

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania **stanowi załącznik nr 12 do protokołu**.

Wicestarosta Piotr Ruta podziękował za wybór Radnym i oddanie na niego głosu oraz swoim wyborcom. Zobowiązał się do ciężkiej, codziennej, rzetelnej pracy dla mieszkańców powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski oświadczył, że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego została przez Radę podjęta.

Uchwała nr I/5/2018w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego **stanowi załącznik nr 13 do protokołu**.

Ad 11.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poinformował, że Rada wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił Starostę o zabranie głosu.

Starosta Śremski Zenon Jahns podał kandydatury na pozostałych członków Zarządu Powiatu w Śreміe:

- a) Pan Janusz Taciak, który przez 21 lat pełnił funkcję dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie. Był Radnym powiatu i członkiem Zarządu V kadencji.
- b) Pan Wojciech Świdurski był Radnym powiatu i członkiem Zarządu V kadencji. Wieloletni dyrektor Gimnazjum w Książu Wlkp. oraz prezes Gminnego Szkolnego Związku Sportowego, w Książu Wlkp.
- c) Pan Witold Opielewicz, który pierwszy raz jest Radnym powiatu. Posiada wielkie doświadczenie w samorządzie gminnym, od 18 lat pełni funkcję kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Janusz Taciak wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Janusz Taciak wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Wojciech Świdurski wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Wojciech Świdurski wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Witold Opielewicz wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Witold Opielewicz wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na Wicestarostę Śremskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na członków Zarządu Powiatu w Śremie.

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory.

Po przyjeździe na salę Komisji, **Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski** poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na członków Zarządu Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska wyjaśniła zasady głosowania na członków Zarządu.

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.

Na każdego z kandydatów możliwe są trzy warianty głosowania: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie 1 (jednego) znaku „X” w wariantach głosowania zamieszczonych przy nazwisku każdego z kandydatów.

Głos na danego kandydata uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy jednym wariantcie lub nie postawiono go wcale.

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki głosowania.

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.

Radnym rozdano karty do głosowania następnie członek komisji Skrutacyjnej pan Emil Majsner podszedł z urną do Radnych by mogli wrzucić karty z oddanym głosem.

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Michalska przedstawiła protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Śremie w dniu 23 listopada 2018 r.

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat **Janusz Taciak** otrzymał następującą ilość głosów:

za	13 głosów
przeciw	2 głosy
wstrzymujących	2 głosy

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat **Wojciech Świdurski** otrzymał następującą ilość głosów:

za	13 głosów
przeciw	2 głosy
wstrzymujących	2 głosy

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat **Witold Opielewicz** otrzymał następującą ilość głosów:

za	14 głosów
-----------	------------------

przeciw
wstrzymujących

1 głosy
2 głosy

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania do Zarządu Powiatu w Śremie zostały wybrane następujące osoby:

1. Janusz Taciak
2. Wojciech Świdurski
3. Witold Opielewicz

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski oświadczył, że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu została przez Radę podjęta.

Uchwała nr I/6/2018 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Śremie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Wybrani członkowie Zarządu Powiatu podziękowali za okazane im zaufanie i oddanie głosów.

Ad.12

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie *powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa*. Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa:

1. Zbigniew Hoffa
2. Zenon Jahns
3. Tomasz Klaczyński
4. Emil Majsner
5. Witold Opielewicz
6. Piotr Ruta
7. Marcin Szydłowski
8. Janusz Taciak
9. Wojciech Zajler

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Oświaty.

Nie było więcej chętnych Radnych.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji.

Radny Wojciech Świdurski zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Hoffy. Dodał, że Radny jest doświadczonym samorządowcem, w V kadencji był członkiem komisji budżetu i będzie dobrym przewodniczącym.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.

Radny Zbigniew Hoffa wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy jest inna kandydatura?

Nie zgłoszono innych kandydatur. **Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem kandydata zgłoszonego na Przewodniczącego Komisji.

Uchwała nr I/7/2018 w sprawie *powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa* została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi **załącznik nr 16 do protokołu**.

Ad 13.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie *powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji*.

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji:

1. Sylwia Dopierała
2. Zenon Jahns
3. Emil Majsner
4. Elżbieta Michalska
5. Witold Opielewicz
6. Piotr Ruta
7. Marcin Szydłowski
8. Wojciech Świdurski
9. Janusz Taciak

Przewodniczący pyta czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Oświaty. Nie było więcej chętnych Radnych.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji.

Radny Witold Opielewicz zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Michalskiej. Dodał, że Radna w V kadencji była przewodniczącą tej komisji i doświadczenie pomoże jej, w obecnej kadencji.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.

Radna Elżbieta Michalska wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy jest inna kandydatura?

Nie zgłoszono innych kandydatur. **Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pani Radnej jako Przewodniczącej Komisji.

Uchwała nr I/8/2018 w sprawie *powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji* została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi **załącznik nr 17 do protokołu**.

Ad 14.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie *powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska*.

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji:

1. Hieronim Bartkowiak
2. Artur Bielawski
3. Sylwia Dopierała
4. Zbigniew Hoffa
5. Zenon Jahns
6. Tomasz Klaczyński
7. Janusz Przywara
8. Piotr Ruta
9. Marcin Szydłowski
10. Wojciech Świdurski
11. Janusz Taciak
12. Paweł Wojna

Przewodniczący pyta czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Zdrowia. Nie było więcej chętnych Radnych.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji.

Radny Piotr Ruta zgłosił kandydaturę Radnego Hieronima Bartkowiaka. Dodał, że Radny ma do czynienia na co dzień ze zdrowiem i pomocą społeczną przez całe swoje życie więc będzie idealnym kandydatem na przewodniczącego komisji.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.

Radny Hieronim Bartkowiak wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy jest inna kandydatura?

Nie zgłoszono innych kandydatur. **Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako Przewodniczącego Komisji.

Uchwała nr I/9/2018 w sprawie *powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska* została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi **załącznik nr 18 do protokołu**.

Ad 15.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie *powołania Komisji Rewizyjnej*.

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji:

1. Hieronim Bartkowiak
2. Elżbieta Michalska
3. Marek Mostowski
4. Paweł Wojna

Przewodniczący pyta czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Rewizyjnej.

Nie było więcej chętnych Radnych.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji.

Radna Elżbieta Michalska zgłosiła kandydaturę Radnego Marka Mostowskiego. Dodała, że Radny w V kadencji był członkiem Zarządu. Zna pracę w starostwie, jest oprócz tego wicedyrektorem placówki oświatowej co będzie bardzo pomocne w pracy tej komisji na stanowisku przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.

Radny Marek Mostowski wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy jest inna kandydatura?

Nie zgłoszono innych kandydatur. **Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako Przewodniczącego Komisji.

Uchwała nr I/10/2018 w sprawie *powołania Komisji Rewizyjnej* została podjęta przez Radę Powiatu większością głosów (16 głosów „za”, 1 przeciw) i stanowi **załącznik nr 19 do protokołu**.

Ad 16.

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie *powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*.

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji:

1. Artur Bielawski

2. Zbigniew Hoffa
3. Marek Mostowski
4. Janusz Przywara

Przewodniczący pyta czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji. Nie było więcej chętnych Radnych.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji.

Radny Marek Mostowski zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Przywary.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.

Radny Janusz Przywara wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy jest inna kandydatura?

Nie zgłoszono innych kandydatur. **Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski** poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako Przewodniczącego Komisji.

Uchwała nr I/11/2018 w sprawie *powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji* została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi **załącznik nr 20 do protokołu**.

Ad.17

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że :

1. Radni mogą tworzyć Kluby Radnych. Warunkiem jest zgłoszenie Klubu do Przewodniczącego Rady, w którym zawarta będzie nazwa klubu, skład osobowy (co najmniej 3 radnych, art. 18 pkt. 2 ustawy o samorządzie powiatowym) i przewodniczący.
2. Sesje będą odbywać się w ostatnie piątki miesiąca o godz. 12.00, z niewielkimi wyjątkami. Najbliższa sesja odbędzie się w piątek 30 listopada.
3. Komisje będą odbywać się czwartki poprzedzające sesje. Najbliższe komisje budżetu i oświaty odbędą się w dniu 29 listopada.
4. W dniu 12 grudnia 2018 r. o godz. 13.00 odbędzie się szkolenie w starostwie organizowane przez Wokiss o nazwie „Status prawny radnego powiatu – wybrane zagadnienia dotyczące praw i obowiązków radnego powiatu”.
5. Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.(art. 25c pkt. 4 ustawy o samorządzie powiatowym).

Radny Tomasz Klaczyński pogratulował panu Staroście oraz całemu Zarządowi wyboru. Dodał, że nie głosował na pana Starostę. We wszystkich głosowaniach dotyczących Zarządu wstrzymał się od głosu. Powiedział, że życzy wszystkiego dobrego, ponieważ sukcesy zarówno pana Starosty jak całego Zarządu będą sukcesami

powiatu. Cieszą go słowa pana Starosty o współpracy. Radny z miłą chęcią wyciągniętą dłoń przyjmuje oczywiście pod warunkiem, że ta współpraca będzie oparta na partnerstwie. Z prawem do konstruktywnej krytyki, do tego żeby ktoś miał odrębne zdanie. Radny powiedział, „że lepsza jest konstruktywna krytyka niż klakierstwo”. Radny powiedział, że poprosiła go jedna z pracownic DPS w Psarskiem, aby zapytał kto będzie pełnił funkcję dyrektora skoro dotychczasowy dyrektor pan Hieronim Bartkowiak objął funkcję Radnego.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że w tej chwili obowiązki dyrektora DPS w Psarskiem pełni pani Wioletta Lampaszak, która około 30 lat pracuje w tej placówce. Starosta dodał, że do końca stycznia 2019 r. ta pani będzie pełniła obowiązki dyrektora, a później będzie procedura wymagana prawem.

Ad.18

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął I sesję Rady Powiatu w Śremie o godz.15.19

Protokołowała:

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak